similares, produto atóxico após 
solidificação, adequado para uso 
escolar, artesanal e administrativo. 

20 UND 1,60 32,00 

33 
Tesoura para Uso Geral 14 cm. 
Referência Maxprint ou equivalente. 

4 UND 6,00 24,00 

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 11.717,50 (Onze mil, setecentos 

e dezessete reais e cinquenta centavos); 

3.2 - O valor estimado foi definido com base no menor dos valores obtidos na 

pesquisa de preços, oriundos dos seguintes parâmetros: 

 Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores; 

3.3 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES QUE PARTICIPARAM